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Anotace

Bakalářská práce se zabývá strategickou analýzou firmy EKG s.r.o.

Teoretická část obsahuje úvod do strategického řízení a vybrané metody analýzy

vnitřního a vnějšího prostředí. Pro vnitřní prostředí to je BCG matice, Balanced

scorecard, benchmarking a analýza lidských zdrojů zaměřená na motivaci

pracovníků. Vnější prostředí zahrnuje Porterův model pěti sil, PESTLE analýzu a

analýzu zainteresovaných stran. Závěrem teoretické části je popsána SWOT

analýza. Praktická část charakterizuje firmu a zabývá se jejím vnitřním a vnějším

prostředím. Vnitřní prostředí se zaměřuje na zaměstnance firmy, jejich motivaci,

popisuje služby, které firma nabízí a BCG matici. Vnější prostředí popisuje

kooperaci firmy EKG s.r.o. a zabývá se PESTLE analýzou a Porterovým modelem

pěti sil. V závěru práce je vytvořena SWOT analýza, jež obsahuje shrnutí výsledků a

návrhy a doporučení.

Annotation

Title: Strategic analysis of EKG s.r.o.

The bachelor thesis deals with the strategic analysis of EKG s.r.o. The

theoretical part contains an introduction to strategic management and selected

methods of internal and external analysis. For the indoor environment, it is BCG

matrix, Balanced scorecard, benchmarking and human resource analysis focused

on employee motivation. The external environment includes the Porter Five Forces

Model, PESTLE Analysis and Stakeholder Analysis. At the end of the theoretical

part, SWOT analysis is described. The practical part characterizes the company and

deals with its internal and external environments. The internal environment

focuses on the company's employees, their motivation, describes the services the

company offers and the BCG matrix. The external environment describes the

cooperation of EKG s.r.o. and deals with PESTLE analysis and Porter's five forces

model. At the end of the thesis, SWOT analysis is created, which contains a

summary of results and suggestions and recommendations.
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1 Úvod

Podnikatelský úspěch v tržním hospodářství se odvíjí především od včasného

předvídání tržních příležitostí a řešení potenciálních problémů strategického

charakteru. Všeobecné vývojové trendy se mohou stát příležitostí takřka v každé

oblasti podnikání, jsou-li managementem při strategickém rozhodování patřičně

zohledněny, není-li tomu tak, mohou se pro firmu stát i hrozbami. Ve strategickém

řízení je zapotřebí vyhodnocovat především faktory podnikového okolí, tzn.

chování konkurenčních firem a dodavatelů, potřeby zákazníků, vývoj

makroekonomických podmínek (legislativa, daňová soustava, možnosti

investování v zahraničí, ekologické požadavky aj.). Neměly by se zanedbávat ani

faktory související s vnitřním prostředím podniku.

Kromě skutečnosti, že rozhodování uskutečněné ve strategickém řízení velmi

ovlivňuje úspěšnost podnikání, existují i další důvody, pro které by mělo být v

každé organizaci, jež chce úspěšně a dlouhodobě podnikat, uplatňováno

strategické řízení.

Strategické řízení, plynoucí z dlouhodobých předpovědí vývoje, napomáhá

firmě předvídat budoucí problémy a příležitosti. Jeho uplatňováním se prodlužuje

čas pro přípravu organizace na řešení podstatných problémů a překážek dalšího

vývoje.

Strategické řízení dává zřejmé cíle a směry pro budoucnost organizace, pocity

jistoty jeho pracovníkům. Je známé, že většina lidí lépe pracuje, pokud ví, co je od

nich očekáváno a kam podnik směřuje.

Strategické řízení pomáhá zvyšovat kvalitu managementu, vede řídící

pracovníky k tomu, aby zlepšovali rozhodování. Strategické řízení napomáhá

zkvalitňovat komunikaci uvnitř podniku, koordinaci projektů, motivaci pracovníků

a zlepšuje alokaci zdrojů. (Keřkovský, 2006)

Vzhledem k významnosti strategického řízení pro správný chod organizace a

její příznivou budoucnost, se bakalářská práce bude zabývat právě touto

problematikou. Formy strategického řízení budou aplikovány na firmu EKG s.r.o.
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2 Cíl práce

Bakalářská práce je zaměřena na strategickou analýzu firmy EKG s.r.o. Cílem

této práce je, pomocí použití metod strategické analýzy, prozkoumat jednotlivé

faktory, jež tuto firmu ovlivňují a na základě výsledků navrhnout doporučení.

Mezi výzkumné otázky se řadí především to: jaké má firma EKG s.r.o. silné a

slabé stránky, v čem spočívají její slabiny a v čem naopak vyniká.

V úvodní teoretické části bude vysvětlen pojem strategické řízení a strategie.

Poté budou popsány vybrané metody strategické analýzy, členěny na metody

analýzy vnitřního prostředí a vnějšího prostředí. Metody analýzy vnitřního

prostředí budou charakterizovat BCG matici, perspektivy metody Balanced

scorecard, jednotlivé procesy u Benchmarkingu a nakonec budou zaměřeny na

analýzu vnitřních zdrojů, kde budou popisovat význam lidských zdrojů pro

organizaci a motivaci zaměstnanců. Vnější prostředí bude popisovat pět

Porterových sil, analýzu PESTLE, její faktory prostředí, jež budou zkoumány a

analýzu zainteresovaných stran. Závěrem teoretické práce bude charakterizována

SWOT analýza.

Praktická část bude aplikovat některé z výše uvedených metod na firmu EKG

s.r.o., v úvodu této části bude firma krátce charakterizována. Pro vnitřní prostředí

firmy budou zvoleny metody motivace zaměstnanců a BCG matice, jež bude

zkoumat produkty firmy. Dále se bude zabývat PESTLE analýzou, která bude

zkoumat vnější faktory působící na firmu EKG s.r.o. Jedná se o faktory prostředí

politického, ekonomického, sociálního, technologického, legislativního a

environmentálního. Vyjednávací síla dodavatelů a odběratelů, rivalita stávajících

organizací, hrozící substituty a možný vstup nových konkurentů bude vysvětlen

Porterovou analýzou pěti sil. Závěrem budou SWOT analýzou shrnuty zjištěné

výsledky analýz, jejich vyhodnocení a doporučení.
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Teoretická východiska práce

3 Strategické řízení a strategie

Strategické řízení znázorňuje souhrn aktivit zaměřených na formulaci směrů

dalšího rozvoje organizace. Je to proces, jehož cílem je rozvíjení a udržování

souladu mezi cíli a zdroji organizace na jedné straně a měnícími se podmínkami

tržních příležitostí na straně druhé. Je to proces, ve kterém manažeři vytvářejí a

zavádějí strategie směřující k dosažení stanovených cílů, k souladu mezi vnitřními

zdroji organizace a vnějším prostředím a k zajištění celkové úspěšnosti organizace.

Strategické řízení se uskutečňuje pomocí tvorby a realizací jednotlivých strategií.

Strategie míří k dosažení souladu mezi vnitřními zdroji organizace a vnějším

okolím organizace a k zajištění celkové prosperity a úspěšnosti organizace.

Strategie představuje proces dosažení cílů, při kterém se nejlépe uplatní přednosti

organizace. To znamená, že se jeden řídící subjekt snaží o získání konkurenční

výhody nad jiným řídícím subjektem, strategie směřuje k vítezství. Ti, jež pracují

na strategii, nevydávají plány a směrnice, ale hledají a objevují nové poznatky,

které dávají do souvislostí, snaží se zpozorovat nové příležitosti a hledají způsoby

jejich možného využití. Strategie by měla být výsledkem účelného, cílově

orientovaného procesu.

Strategické řízení používá různé přístupy k vyjádření strategie, mnohdy

uplatňovaným je hierarchický přístup, založený na formulaci poslání, vize,

strategických cílů a strategie.

Poslání určuje základní funkci podniku, vyjadřuje smysl existence organizace.

Často vyjadřuje i vztah k zainteresovaným skupinám, především vlastníkům,

zaměstnancům, zákazníkům i dodavatelům, jakož i hodnoty, které podnik uznává.

Vize vyjadřuje představu o budoucím stavu organizace, resp. je obrazem

budoucnosti.

Strategické cíle organizace jsou očekávané budoucí výsledky. Jejich formulace

se odvíjí od poslání a vize organizace. Strategické cíle představují žádoucí stav,

kterého se organizace snaží dosáhnout prostřednictvím svých činností.
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Strategie vymezí cesty, jak dosáhnout naplnění poslání, vize a cílů.

Představuje pojetí celkového chování organizace, stanovuje nezbytné činnosti a

alokaci zdrojů potřebných pro dosažení chystaných záměrů. Strategie představuje

záměry, kterými je ovlivňován věcný rozvoj organizace, např. záměry týkající se


[…]


fotografování i jako své hobby, by mohl vytvářet ilustrační videa, ve kterých by

bylo doporučeno, jak jednotlivé produkty nejlépe využívat. Dále by firma EKG s.r.o.

měla aktualizovat své webové stránky, nynější jsou příliš zastaralé a neodpovídají

potřebám dnešní doby. Bylo by vhodné ke stránkám vytvořit i e-shop, jelikož

přímý nákup produktů umožňuje pouze značka Gitzo.

V oblasti lidských zdrojů je vhodné doporučit větší míru zpětné vazby

ohledně odvedené práce zaměstnanců. Zpětná vazba by mohla probíhat například

formou meetingu 1x týdně. Pro usnadnění práce zaměstnanců by bylo vhodné najít

lépe situované skladové prostory. Stávající skladové prostory se nachází v prvním

podlaží budovy a tento fakt s sebou přináší při větších dodávkách zboží časové

prodlevy a obtížnou manipulaci s paletami. Bylo by vhodné vybudovat i lepší a

přehlednější systém uvnitř skladových prostor pro urychlení expedice.

V oblasti péče o zákazníky firma EKG s.r.o. pravidelně zkoumá co je trendy, o

jaké produkty mají spotřebitelé největší zájem a snaží se přizpůsobovat jejich

potřebám. Z BCG matice vyšlo najevo, že fotografické batohy Tamrac a Miggo jsou

v posledním období v poklesu, jelikož jim konkurují fotografické batohy, jež jsou

designově lépe provedeny. Firma EKG s.r.o. by mohla vyhledat spolupráci s novou

kvalitní značkou, která je zaměřena více na design oproti značce Tamrac a Miggo.

Produkty by se pak mohly stát pro firmu výnosnějšími.
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8 Závěr

Bakalářská práce se zabývala strategickou analýzou firmy EKG s.r.o. Cílem této

práce bylo, pomocí použití metod strategické analýzy, prozkoumat jednotlivé

faktory, jež tuto firmu ovlivňují. Řešila se výzkumná otázka, jaké má firma EKG

s.r.o. silné a slabé stránky, v čem spočívají její slabiny a v čem naopak vyniká.

Výsledky zkoumání byly shrnuty a vyhodnoceny následovně.

Mezi příležitosti a silné stránky firmy EKG s.r.o. se řadí především kvalita

nabízených produktů a jejich široký sortiment. Této kvality je dosaženo zejména

díky spolupráci se světoznámými výrobci fototechniky a fotografického

příslušenství. Další silnou stránkou je dobrá pověst firmy. Vedení firmy EKG s.r.o.

si velmi zakládá na dobré pověsti, tudíž se snaží vyhovět veškerým požadavkům od

odběratelů. Zakládají si na rychlé komunikační odezvě s poradenskou činností, jež

tvoří základ při dobrém pocitu z nákupu. K silným stránkám firmy EKG s.r.o. patří

snaha propagovat společnost, využita propagací na Facebooku, webovými

stránkami, workshopy, ve spolupráci s ambasadory a další. Poslední významnou

silnou stránkou firmy EKG s.r.o. jsou jednoznačně její kvalifikovaní zaměstnanci,

kteří pravidelně doplňují své znalosti nabízených produktů, ať už formou

samostudia či návštěvami výstav a veletrhů. Tyto znalosti dokáží skvěle využívat v

poradenských službách zákazníkům, a to při výběru vhodného zvolení produktu či

nastavení fototechniky.

Mezi významné hrozby jednoznačně patří silné konkurenční prostředí v

oblasti fotografického trhu. Jde především o existenci velkého množství různých

značek, jež vyrábí stejné typy produktů. Hrozbou je vysoká cena nabízených

produktů. Jelikož firma EKG s.r.o. spolupracuje se světoznámými kvalitními

značkami fotografického příslušenství, přináší to s sebou také vyšší ceny produktů.

Další hrozbu zahrnuje vyjednávající síla kupujících. Mezi hlavní odběratele firmy

EKG s.r.o. patří společnosti Centrum FotoŠkoda, MEGAPIXEL s.r.o. a Alza.cz a.s.

Jejich pozice kupujících je v důsledku častých objednávek velkého množství

produktů velice silná. Hrozbu představuje také vyjednávací síla dodavatelů. Mezi

dodavatele firmy EKG s.r.o. patří Tamrac, Gitzo, Nissin, Tokina, Lensbaby, Hoya,

Miggo a Laowa. Vyjednávací síla těchto dodavatelů je vysoká. Potencionálních
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dodavatelů je sice poměrně mnoho, nicméně má valná většina z nich smlouvy pro

odběr s jinými společnostmi. Toto je důvod proč si firma EKG s.r.o. nemůže dovolit

přijít o některého z nich, mohla by mít potíže je nahradit jiným výrobcem. Hlavní

slabou stránkou této firmy je ovšem slabý marketing. Firma nedostatečně

propaguje své produkty, zejména některé, jež to opravdu hodně potřebují k

udržení chodu firmy. Problémem v marketingu může být například i to, že v dnešní

době sociálních síti a webových stránek stále nejvíce využívá reklamu v odborných

časopisech. Jejich webové stránky jsou příliš zastaralé a nedostačující. U většiny

značek chybí možnost přímého nákupu produktů z e-shopu, toto umožňuje pouze

značka Gitzo. Ani facebookové stránky nejsou plně využity, jelikož právě Facebook

je díky jeho populárnosti skvělým nástrojem k propagaci produktů spotřebitelům

firmy. Firma EKG s.r.o. by měla zajistit nové webové stránky, jež by odpovídaly

potřebám dnešní doby, vytvořit e-shopy a především více pracovat na

marketingové stránce a propagaci jednotlivých produktů.
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10 Přílohy

1) Výpis z obchodního rejstříku EKG s.r.o.

2) Výpis z obchodního rejstříku EKG 21 s.r.o.

3) Motivace pracovníků dle hierarchicky tříděných potřeb
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