POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: *Johana Müllerová*

Název práce: STRATEGICKÁ ANALÝZA FIRMY EKG S.R.O.

Autor posudku: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je pomocí použití metod strategické analýzy prozkoumat jednotlivé faktory, jež vybranou firmu ovlivňují, a na základě výsledků navrhnout doporučení.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost: 1%).

Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předmětná bakalářská práce má za cíl zodpovědět výzkumnou otázku – jaké má firma EKG s.r.o. silné a slabé stránky, resp. v čem spočívají její slabiny a v čem naopak vyniká.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení základních pojmů z oblasti strategického řízení. Součástí je vysvětlení vybraných analytických metod - PESTLE analýza, Porterův konkurenční model, BCG matice a další, které jsou následně v aplikační části použity při analýze výše uvedené společnosti. Výsledky zmíněné analýzy jsou využity k návrhům na zlepšení stávající situace ve zkoumané společnosti.

Přístup autorky při psaní práce se dá hodnotit pozitivně, pravidelně práci konzultovala, operativně zpracovávala připomínky a náměty vedoucí práce.

Hlavní přínos práce lze spatřit v provedené analýze a v návrzích opatření na zlepšení stávající situace.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

- 1) Konzultovala již autorka své návrhy se zástupci společnosti, budou navržená doporučení ve firmě implementována?
- 2) Jaké jsou dle autorky obecně hlavní faktory, které ovlivňují konkurenceschopnost firem? Nechť autorka svá tvrzení demonstruje na zkoumané firmě.

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradci Králové, dne 14. května 2019

podpis